⁴Natus vero fuit paulominus ducentis annis post Christum et composuit bene quadringentos libros, inter magnos et parvos; et maiores ex eis sunt bene explanati; in sexdecim tamen illorum student volentes comprehendere medicinam.

⁵Pater quidem ipsius Galieni multum erat attentus in eo plura expendens tam erga magistrorum expensas, quam in evocandis et ducendis doctoribus eis a longe. ⁶Galienus itaque natus fuit in Pergamo, civitate Asie, Athenas, Romam et Alexandriam pergens pro adepacione scienzie; medicinam vero didicit a Mino, et a quibusdam aliis magistris geometriam, gramaticam et alias sciencias apprehendit.

⁷Didicit eciam medicinam a quadam muliere dicta Cleopatra, a qua didicit multas herbas cognoscere, specialiter valentes contra vicia mulierum. ⁸Et pervenit in Egiptum morans in eo per tempus, ut herbas illarum partium cognosceret. ⁹Deinde vero procedens versus civitatem Sem obiit in itinere in quadam villa existente iuxta mare viride in confiniis terre Egipti.

eo minor] nisi eo minore S G : nisi minor eo M¹ Franc. : non eo minor U GV¹ | | post quem] post L ABEGM²ORTV¹V²: nunc U | | medicus] om. P | | aut] id est A | | discens] dicens P_{a.c.} G 4 vero] om. A | | ducentis] CCTis X : CC U | | ex eis] eorum M¹ Franc. | | sexdecim] XVI N BGRTV¹V² : XVII E : XLII : quadraginta duobus U : LXII O : los dies e seys Boc. | | tamen illorum] cum illis GM²OTUV¹: in hiis R | | student] studentur C : studetis R studerint V² | | volentes] volenles G 5 quidem] quidam EGO : vero AM¹ Franc | | ipsius Galieni] ipsius ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. | | erat] fuit AM¹ Franc. | | attentus] actenus S AV¹V² : actenus R : attentus G : intentus T | | eo] ipso R | | erga] in O | | expensas] spensas LN : expensis V¹ : om. R | | in evocandis et ducendis doctoribus] in evocandis eisdem ABGM²ORTUV¹_{p.c.}V² : in evocando E : in avocandis eis (eisdem V¹) M¹ V¹_{a.c.} Franc. ⁶Itaque] ita quod S | | natus] om. AM¹ | | civitate] civitate bis M² | | Asie] Asye U | | Athenas] Athenis AU | | Romam] et add. EU | | et] om. S EV¹ | | adepacione] redempcione M² | | vero] enim E | | didicit] didiscit N ABGRT : adidicit V² | | Mino] Nino NP BEGM¹RTUV¹V² Franc. : Nimo S M²O : Canino C : Cavino X : Minus Boc. | | a²] om. LN GRTV¹ | | geometriam] geometricam G | | gramaticam] et gramaticam AE | | apprehendit] om. ARU 7 didicit] didiscit NPS AGM¹RT | | eciam] om. AM¹ | | medicinam] medicina G : in medicina M¹ Franc. : scienciam medicine O : om. A | | a quadam muliere] a quadam muliere G : a mulierem quadam CLNPS | | Cleopatra] Cleupatra P BEM¹M²OTUV¹ : Clapatra L : Cleupatur G : Cleopatra (el enpacra M : cleuparca q : Elenpacra h) Boc. | | didicit] didiscit NS ABM¹RT | | cognoscere] om. BEGM¹M²ORTUV¹V²: conoscer Boc. | | vicia] infirmitates A | | mulierum] cognosceret G 8 pervenit] provenit V¹ | | in Egiptum] ad Egiptum U | | morans] morando U | | in eo] in ea AEGM¹TUV¹ Franc. : ibi R | | cognosceret] agnoscere U 9 vero] om. ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. | | Sem] Semi N : Scem M¹ : sui L : Sem Kn. : Sen (sem gpoq) Cromb. | | obiit] et obiit U | | in itinere] om. M² | | viride] varide G | | confiniis] confinibus V¹V² | | Egipti] Egypti G

¹⁰Et Galienus a tempore puericie optavit multum scire scienciam demonstrativam, et conabatur multum fortiter pro ea habenda, ita quod quando redibat de domo magistri, incedens per viam cogitabat super hiis que didicerat. ¹¹Et socii, qui cum eo studebant, increpabant eum dicentes: «Quare una hora non rides et solaciariis nobiscum?». ¹²Et ipse non respondebat eis ob appetitum studendi, et aliquociens eis respondebat instantibus: «Sicut ridetis et solaciamenti delectantes in hiis, eadem ratione ego affectans scire negligo que vos facitis et nitor ad sciendum, diligens facio et abhominans facta vestra». ¹³Et mirabantur eum homines dicentes: «quam felix fuit pater istius qui, dives existens et potens, filium obtinuit sic sciencie amatorem!».

¹⁴Pater vero eius geometra fuit, intendens circa agriculturam; et avus eius fuit carpetariorum magister; et patris avus fuit terrarum partitor.

10 et¹] om. N || a tempore] tempore CPX || puericie] om. U || optavit] obtavit N M¹ Franc. : ottavit L || scire scienciam] habere sciencias O || demonstrativam] demonstrativas O : demonstranciam B : demonstravam Franc. : demostrativo Boc. || conabatur] conobatur V¹ || multum fortiter] multum ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : muy mucho Kn. : muy de resio hgTV Cromb. || pro ea habenda] pro hea abenda N: pro ea BEGM¹M²ORTUV² Franc. : per ea A : om. V¹: de lo haver (en lo auer o) Boc. || quando] non E: om. X || redibat] rediens X: rediebat Franc. || de domo] a domo U || incedens] om. U || cogitabat] semper cogitabat M² || didicerat] didiscerat CLNPS BORV²: discerat AV¹ **11** increpabant] om. EGM²ORTUV¹V² || eum] ei EGM²RTU : om. OV¹ || dicentes] discentes N : dicebant M²R : dixerunt O || hora] om. L || rides] ridere G || et] aut O || solaciariis] solociariis O : solaciare R || nobiscum] nobistis R **12** ipse] om. U || non] om. A || respondebat] respondit OV¹ || eis] minime X : om. ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : les Boc. || ob appetitum studendi] om. ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : por el sabor que havia de estudiar Kn. : por el sabor del estudiar Cromb. || et aliquociens eis respondebat (dixit X) instantibus (stant- L)] et aliquando eis respondebat sic BEGM¹M²ORTUV² Franc. : sic dicens V¹: sic A : e las veses quando mucho le [afincavan hgTV] desiales Boc. || ridetis] ridentes T : deridetis E || et solaciamenti delectantes in hiis] delectantes in solaciis ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : e trebejades porque avedes sabor dellos Boc. || affectans] ego add. CPX || scire] ego add. A || que] quod M² || facitis] faciat GTV¹ || et nitor] errator CNPS : erratores X : e demando Boc. || diligens] diligenter C || abhominans] abhomino L : abhominaris M²: abhorrens V¹ || facta vestra] om. M¹ Franc. **13** eum] ei A || homines] omnes AGTV¹ || quam] quare G || fuit] est A || istius] ipsius V¹ || qui] om. L || dives] om. O || existens] om. A || et] om. O || obtinuit] optimuit X : sic add. GM²TUV¹V² || sic] sicut N : sibi EO : sibi add. R **14** eius¹] om. AM¹ || geometra] geometer N AM¹: geomater S : geometricus BEGM²ORUTV² : geometrie L : geometricus V¹ || geom. fuit] fuit geom. Franc. || intendens] intentus L || avus] om. L || fuit] om. X || carpentariorum] carpenteriorum L : carpantanorum M² || et patris avus] patris avus AM¹ Franc. : et pravus U